
 

 

Svenska Fåravelsförbundets avelsprogram för Kerry Hill 

Avelsprogrammet grundar sig på följande lagstiftning 
 Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 2021:13) om 

registrering, godkännande, spårbarhet, förflyttning, införsel samt export 
med avseende på djurhälsa,  

 Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2021:8) om nötkreatur, grisar, 
hästar, får och getter som används i avel samt,  

 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/1012 av den 8 juni 2016 
om avelstekniska och genealogiska villkor för avel, handel med och införsel 
till unionen av renrasiga avelsdjur, hybridavelssvin och avelsmaterial från 
dem och om ändring av förordning (EU) nr 652/2014, rådets direktiv 
89/608/EEG och 90/425/EEG och om upphävande av vissa akter med 
avseende på djuravel (förordningen om djuravel). 

Beskrivning av rasen 
 Rasens namn: Kerry Hill 

 Historik: Rasen kommer från kullarna runt den lilla staden Kerry, på den 
engelska/walesiska gränsen. Där de en gång var extremt många, sedan har 
antalet minskat och Kerry Hill var tills nyligen inkluderad på en lista över 
sällsynta raser. Men detta slående får gör comeback, främst tack vare dess 
attraktionskraft för småbrukare, som i hög grad beundrar deras slående 
egenskaper.  

 Karaktärsdrag för fårrasen Kerry Hill: Rasen har utvecklats avsevärt under sin 
långa historia och är nu ett får av djärv, stark typ, med tackor som visar sig 
vara utmärkta mödrar. Ullen är en vit, tät kvalitetsfleece, fri från märghår och 
den klassas med dunraserna i marknadsföringssyfte. 

 Avelsprogrammets syfte är att bevara och förbättra. 

 Avelsmålet är ett rastypiskt får som bevarat sin traditionella typ och 
temperament. Rasen får aldrig förlora sina mest karaktäristiska drag, 
teckningen och öronen samt ullen. En sund avel med rastypiska individer ska 
bedrivas. Alla djur rekommenderas vara MV fria och inneha intyg på detta. 

 Avelsdjur: i dagsläget finns det 25 får fördelade på 3 baggar och 12 tackor. 
Eftersom populationen är liten i Sverige kommer genetiskt material att vid 
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behov importeras för att bredda avelsbasen i Sverige. Detta kommer att ske 
via import av semin eller embryon.  

 

Stamboken 
 Identifiering av individer sker enligt Statens jordbruksverks föreskrifter och 

allmänna råd (SJVFS 2021:13) om registrering, godkännande, spårbarhet, 
förflyttning, införsel samt export med avseende på djurhälsa. Identifiering av 
djuret sker innan djuret förs in i stamboken. För mer information om 
märkning, identifiering och registrering av djur, se Svenska 
Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Stamboken förs i Elitlamm Avel. Rasrena djur som uppfyller Svenska 
Fåravelsförbundets regelverk för renrasighet, registreras med raskod Kkh. 
Stamboken är inte indelad i klasser.  

 Härstamningsregistrering sker i Elitlamm Avel, detaljerad beskrivning av hur 
korrekt härstamning säkras, framgår av Svenska Fåravelsförbundets Plan 
och riktlinjer, avsnittet ”Registrering i Elitlamm”.  

 Det enda krav som ställs för att en individ ska föras in i stamboken är 
renrasighet. 

 Stamboken är stängd. 

Övrig information om avelsprogrammet 
 Avelsprogrammets geografiska område är Sverige. 

 För Svenska Fåravelsförbundets organisation som erkänd avelsorganisation, 
se Svenska Fåravelsförbundets Plan och riktlinjer. 

 Livdjursurval görs på besättningsnivå och sker baserat på besättningens 
förutsättningar och djurmaterial. Mönstring/individprövning görs inte i 
dagsläget. Urvalen rekommenderas att göras utifrån nedanstående 
beskrivning. 

 Exteriöra avelsmål och rekommendationer för livdjursurval för rasen Kerry 
Hill (ej krav för stambokföring):  

o Tecken: Fåren ska ha ett svart och vitt ansikte, udda fläckar i ansiktet 
är acceptabelt. 
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o Benen ska också vara svarta och vita. 

o Öron: Svarta, svartvita eller vita. Medellängd, högt ansatta, fri från 
ull. 

o Bogen: Stark och muskulös, väl ansatt. 

o Hals: Snyggt böjd och ullad. Halshuden ska vara stram. 

o Bett: Inte över- eller underbett. Framtänderna måste bita på alla inre 
ytor. 

o Horn: Kan förekomma genetiskt, men inte önskvärt. 

o Kropp: Revbenen djupa och välfjädrade, med god hjärtomfång. 

o Rygg: Stark, jämn, fast att hantera, bred länd, med gott om längd från 
höftben till svans. 

o Bakparti: Brett och djupt, väl musklat till hasen. 

o Svans: Hasens längd är rasstandarden. Väl ansatt, stark, fri från 
mörka eller blå fläckar. 

o Fotställningen:  skall vara funktionell, veka eller stela kotor ska inte 
accepteras,samt tåvidhet eller tåtrånghet bör därför inte accepteras. 

o Hud: Rosa eller röd, fri från svarta eller blå fläckar eller nyanser. 

o Ull: En vit tät kvalitetsfleece fri från märghår. Ska vara vit, en liten 
mängd svart är acceptabelt men inte önskvärt. Mycket svart eller 
grått är inte acceptabelt. 

o Ben: Framben – väl ansatta, med kraftigt ben, tillräckligt breda men 
raka, fri från ull. Bakbenen – gott om bredd, fri från ull – får inte ha 
ko- eller hjulbenhet. 

o Baggar – Testiklar i samma storlek och pungen ullfri. 

o Tackor – Juver med spenar ska vara funktionella, och juvrets 
upphängning sådan att god juverhälsa kan tillgodoses. 

o Rörelser: Rörelserna ska vara sunda och fria. 
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